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RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS (a)

Jan a Ago/2022

RECEITAS CORRENTES (I)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Aplicagdes Financeiras (IT)
Outras Receitas Patrimoniais
Transferéncias Correntes
Cota Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota Parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferencias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Outras Receitas Financeiras (III)
Receitas Correntes Restantes
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES avy)y=1-1-11
RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de Crédito (VI)
Amortizagdo de Empréstimos (VII)
Alienagédo de Bens
Receitas de Alienagdo de Investimentos Temporarios (VIII)
Receitas de Alienagdo de Investimentos Permanentes (IX)
Outras Alienagdes de Bens
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)
Outras Receitas de Capital Primarias
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XD=(V-VI-VII-VIII-IX-X)

120.164.000,00
17.575.250,00
7.338.550,00
5.961.000,00
1.768.500,00
2.021.500,00
485.700,00
2.322.100,00
155.900,00
95.400,00
60.500,00
93.802.800,00
25.263.000,00
31.625.600,00
5.040.000,00
1.612.000,00
0,00
213.600,00
18.711.000,00
11.337.600,00
6.307.950,00
0,00
6.307.950,00
120.068.600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.819.972,17
16.134.946,40
6.649.466,03
5.339.434,99
1.487.952,39
1.635.002,74
1.023.090,25
1.787.889,63
2.487.788,03
2.446.847,62
40.940,41
75.588.670,70
20.475.928,08
23.381.848,52
4.919.129,09
145.656,82
0,00
140.209,32
14.368.771,30
12.157.127,57
4.820.677,41
0,00
4.820.677,41
98.373.124,55
1.717.785,14
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.717.785,14
648.189,51
1.069.595,63
0,00

0,00

0,00
1.717.785,14

RECEITA PRIMARIA TOTAL(XID=(IV+XI)

120.068.600,00

100.090.909,69
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DOTAGAO | DESPESAS DESPESAS DESPESAS | RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR
R NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA | EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS (a) PROCESSADOS
PAGOS (b) LIQUIDADOS PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII) 138.031.869,13 95.585.204,81 79.219.421,25 74.771.329,17 3.219.969,72 2.381.791,65 2.372.564,75
Pessoal ¢ Encargos Sociais 63.159.732,98 38.838.127,49 36.005.586,29 34.827.182,44 1.538.958,43 0,00 0,00
Juros e Encargos da Divida (XIV) 3.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 74.868.236,15 56.747.077,32 43.213.834,96 39.944.146,73 1.681.011,29 2.381.791,65 2.372.564,75
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XII-XIV) 138.027.969,13 95.585.204,81 79.219.421,25 74.771.329,17 3.219.969,72 2.381.791,65 2.372.564,75
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 11.556.611,22 7.007.772,41 2.292.259,98 2.182.761,97 258.928,20 2.664.915,21 2.664.915,21
Investimentos 11.476.611,22 6.951.208,16 2.235.695,73 2.126.197,72 258.928,20 2.664.915,21 2.664.915,21
Inversoes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigao de Titulo de Capital ja Integralizado(XVIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigdo de Titulo de Crédito(XIX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagio da Divida (XX) 80.000,00 56.564,25 56.564,25 56.564,25 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-X VIII-XIX-XX) 11.476.611,22 6.951.208,16 2.235.695,73 2.126.197,72 258.928,20 2.664.915,21 2.664.915,21
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII) 130.000,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXII)=(XV+XXI+XXIT) 149.634.580,41 102.536.412,97 81.455.116,98 76.897.526,89 3.478.897,92 5.046.706,86 5.037.479,96
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] 14.677.004,92
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia -11.500,00
Jan a Ago/2022
JUROS NOMINAIS
VALOR INCORRIDO

JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS ATIVOS (XXV) 2.446.847,62
JUROS, ENCARGOS E VARIACOES MONETARIAS PASSIVOS (XXVI) 0,00
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 17.123.852,54
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referéncia

80.000,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.861], PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES
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ABAIXO DA LINHA
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL SALIDIY
Em 31/Dez/2021 (a) Jan a Ago/2022 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVII) 18.910.115,00 18.853.550,75
DEDUCOES (XXIX) 27.656.244,14 47.020.192,67
Disponibilidade de Caixa 27.586.191,94 46.950.140,47
Disponibilidade de Caixa Bruta 31.249.119,72 48.195.817,12
(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 3.662.927,78 190.726,90
(-) Depositos Restituiveis ¢ Valores Vinculados 0,00 1.054.949,75
Demais Haveres Financeiros 70.052,20 70.052,20
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) -8.746.129,14 -28.166.641,92
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) 19.420.512,78
AJUSTE METODOLOGICO Jan a Ago/2022
VARIACAO DO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) 3.472.200,88
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 0,00
VARIACAO CAMBIAL (XXXV) 0,00
PAGAMENTO DE PRECATORIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00
OUTROS AJUSTES (XXXVIII) 0,00
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXX VIII) 15.948.311,90
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI) 13.501.464,28
INFORMACC)ES ADICIONAIS PREVISAO ORCAMENTARIA
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.513.274,73
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 0,00
Superavit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 15.513.274,73
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS 0,00
ALEX PERAMO DE ARRUDA CASSIO EVAIR DE ALMEIDA LUIZ GUSTAVO ZANETTI
Prefeito Municipal Contador Auditor-Chefe da Controladoria-Geral do Municipio

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.861], PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES




